
   Protokół Nr  XL/2017 

z  sesji  Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki odbytej w dniu 31.07.2017r.   
o godz. 18,30 w siedzibie Rady przy ul. Żywieckiej 13. 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy IX Jan Stanisław Pietras  otworzył sesję i po 
powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji - lista obecności radnych stanowi załącznik do n/n protokołu. 
 
Ad.2. 

Przewodniczący Jan S. Pietras przedstawił projekt porządku obrad XL sesji Rady 
Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki. 

Ze względu na termin ( projekt spełnia warunki określone w par.29 ust.2 Statutu 
Dzielnicy IX) Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 3.1.4. projektu uchwały w sprawie: korekty wniosku do Prezydenta 
Miasta Krakowa i do Rady Miasta Krakowa dot. wprowadzenia do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej wieloletnich zadań inwestycyjnych i bieżących planowanych 
przez Radę Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki do realizacji w latach 2015-2018.          

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    15 głosów 
przeciw -      0 głosów  
wstrzymało się –  0 głosów 
 

w punkcie 3.1.5. projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia „strefy zamieszkania” 
na ul. Marcika w Krakowie. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    15 głosów 
przeciw -      0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 

w punkcie 3.1.6. projektu uchwały w sprawie: wprowadzenie progu zwalniającego w 
ul. Podhalańskiej w Krakowie. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    13 głosów 
przeciw -      0 głosów 
wstrzymało się – 2 głosy 
 



w punkcie 3.1.7. projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia progów zwalniającego 
w ul. Żywieckiej w Krakowie. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    11 głosów 
przeciw -      2 głosy 
wstrzymało się – 2 głosy 
 

w punkcie 3.1.8. projektu uchwały w sprawie: korekty załącznika do statutu 
Dzielnicy IX. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    15 głosów 
przeciw -      0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 

w punkcie 3.1.9. projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w organizacji 
ruchu drogowego na Osiedlu Cegielniane w  Krakowie. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    9 głosów 
przeciw -      1 głos 
wstrzymało się – 5 głosów 
 

w punkcie 3.1.10. projektu uchwały w sprawie: wniosków do Budżetu miasta 
Krakowa na rok 2018. 

Odbyło się głosowanie za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku 
obrad: 

„za”      –    11 głosów 
przeciw -      0 głosów 
wstrzymało się – 4 głosy 
 
Przewodniczący stwierdził, że projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi 
zmianami stanowi porządek obrad dzisiejszej sesji.  
 
Ad.3.1. 

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.1. w sprawie: 
rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy IX Łagiewniki-
Borek Fałęcki  na rok  2018. 

Przewodniczący Jan S.Pietras zaproponował przeniesienie kwoty 500-zł. z punktu 
Ł) Pozostałe wynikające z zapisów Statutu  

Budżet Obywatelski – pozostałe nierozdysponowane  

Na: 
Punkt I) Dzielnicowy Program wspierania działalności miejskich placówek: oświaty, 
kultury, sportu, pomocy społecznej i zdrowia 



Pkt 20. Mali ratownicy (zadanie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 
2017 ) – łączna kwota na zadaniu: 3.000-zł.  
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie przyjęcie powyższej korekty: 
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
4 osoby nie brały udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Kocajda, Jan Pietras, Renata Grotowska. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      15 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.2. w sprawie:  
przystąpienia do otwartego konkursu ofert w 2018 r. w ramach współpracy Gminy 
Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi. 

 

Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Kocajda, Jan Pietras. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      15 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.3. w sprawie:  
korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy IX   
Łagiewniki-Borek Fałęcki na rok 2017. 

Przewodniczący Jan S.Pietras wniósł autopoprawki do w/w projektu uchwały tj: 

 
§2 

 

Ustala się poniżej zapisaną kolejność listy rankingowej 

C) BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMONTOWE: 
MIEJSKIEJ INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

kwota Jednostka realizująca 

10. Remonty dróg i chodników na terenie Dzielnicy  588 968 ZIKIT 

a) Bezpieczne dzieci - progi zwalniające w parku przy Żywieckiej 

(zadanie realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego 2017  

roku), 4 333 
ZIKIT 

b) ul. Zakopiańska 101-103 - utwardzenie pasa wjazdu i podjazdu 

pod budynki, remont chodnika - kontynuacja   
ZIKIT 

c)  ul. Bogdanowicza – remont chodnika i jezdni - kontynuacja   ZIKIT 



d) remont ciągów pieszych na obszarze od ul. Orzechowej do pętli 

tramwajowej w Borku Fałęckim - na działkach Gminy Kraków - 

alejek asfaltowych 

  ZIKIT 

e) ul. Goryczkowa - remont chodnika  od  ul. Żywieckej, po str 

Kaplicy Św. Teresy  
  ZIKiT 

f) ul. Kędzierzyńska - remont jezdni na odcinku od parkingu do 

Placu Łagiewnickiego  oraz remont spocznika po stronie północnej 

terenu zielonego na Placu Łagiewnickim 

  ZIKIT 

g) ul. Nowogródzka - remont chodnika po obu stronach, na 

odcinku od ul. Na Zrębie do ul. Zdunów 
  ZIKIT 

h) ul. Pocztowa - remont pasa jezdnego przy nr 26, 26a, 28, 28a   ZIKIT 

i) remont ul. Zbrojarzy na odc. od ul. M.Mireckiego do ul. 

Tokarskiej - pobocza 
  ZIKIT 

j) ul.Fredry - remont chodnika z krawężnikiem, po stronie 
numerów parzystych i nieparzystych, odcinkami - kontynuacja   

ZIKIT 

k) ul. Gen. Roi- remont chodnika na odcinku od ul.Fredry do nr 4    ZIKiT 

l)os. Żywieckie -remont parkingów: ul. Jagodowa, Kępna, 

Tarninowa - kontynuacja 
  ZIKiT 

m) ul.Malutka /ul.Fredry - remont chodnika   ZIKiT 

n) ul. Kołodziejska/ul. Fredry – przejście dla pieszych   ZIKIT 

o) ul. Harcerska - remont chodnika, podjazdów - kontynuacja   ZIKiT 

p) remont oświetlenia na terenie Dzielnicy - montaż wysięgnika na 

słupie oświetleniowym przy ul. Strąkowej, w kierunku ul.Turonia 
  ZIKIT 

r)  elementy infrastruktury drogowej na terenie Dzielnicy – Plac 

Łagiewnicki : wykonanie 2ch obniżeń krawężników na ciągu 

pieszym   
ZIKIT 

 

 

§3 

Uzupełnienie zakresu zadania B.2/pkty a i b o zapis pkt.c. 

B) BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMONTOWE: 
OGRÓDKÓW JORDANOWSKICH, ZIELEŃCÓW, SKWERÓW 

 
626 620 

  

1.Budowa ogródka jordanowskiego przy ul. Do Wilgi w Krakowie  250 000 ZZM 

2. Budowa, modernizacja, prace remontowe, doposażenie ogródków 

jordanowskich, zakup i montaż ławek i koszy na śmieci oraz 

nasadzenia i wycinka drzew i krzewów :                               a) 

Zagospodarowanie terenu zielonego ul. Tokarska- Do Wilgi                                                         

b)  ul.Łukasinskiego teren zielony – doposażenie 

c) na terenach zielonych Dzielnicy IX 

 

18 000 ZZM 

 

§4 

 

Przenosi się środki z zadania: 

L) OBSŁUGA ADMINISTRACYJNO BIUROWA RADY I 
ZARZĄDU DZIELNICY 

kwota Jednostka realizująca 

1. Zakup wyposażenia 500 OU 

Na zadaniu pozostaje kwota: 11362,-zł 

 

Na nowe zadanie: 

I) DZIELNICWY PROGRAM WSPIERANIA DZIAŁALNOŚCI 
MIEJSKICH PLACÓWEK: OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, 
POMOCY SPOŁECZNEJ I ZDROWIA 

kwota Jednostka realizująca 

21. Zakup folii do oprawy książek w Filii Nr 33 przy ul. 

Zakopiańskiej 103   
500 Biblioteka Kraków 

 

§5 



Zmienia się nazwę podmiotu oraz zakres: 

A) PRACE REMONTOWE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 
GIMNAZJÓW, PRZEDSZKOLI        ORAZ ŻŁOBKÓW 

148 000 
  

1. Gimnazjum Nr 24 ul. Montwiłła- Mireckiego 29 -       
a)    Modernizacja kotłowni - opracowanie dokumentacji 

projektowej z częściową realizacja zadania oraz inne prace 

remontowe  

25 000 ZEO 

 

 

na  

A) PRACE REMONTOWE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, 
GIMNAZJÓW, PRZEDSZKOLI        ORAZ ŻŁOBKÓW 

148 000 
  

1. Szkoła Podstawowa Nr 49 (od 01.09.2017r.)  ul. Montwiłła- 

Mireckiego 29 -   
    

a)    Modernizacja kotłowni - opracowanie dokumentacji 

projektowej z częściową realizacja zadania oraz inne prace w 

ramach realizowanej inwestycji  

25 000 ZEO 

 

 

 

§6 

Zmienia się nazwę jednostki realizującej: 

 

K) KOMUNIKACJA Z MIESZKAŃCAMI DZIELNICY 
36 800 

  
4. Modernizacja strony www., redakcja materiałów promocyjnych, 

informacyjnych, zakup materiałów promocyjnych i technicznych, 
6 400 BR 

 

na  

K) KOMUNIKACJA Z MIESZKAŃCAMI DZIELNICY 
36 800 

  
4. Modernizacja strony www., redakcja materiałów promocyjnych, 

informacyjnych, zakup materiałów promocyjnych i technicznych, 
6 400 

Centrum Kultury 

Podgórza 

 

§7 

Przenosi się środki z zadania: 

B) BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMONTOWE: 
OGRÓDKÓW JORDANOWSKICH, ZIELEŃCÓW, SKWERÓW 
 

kwota Jednostka realizująca 

8. ul. Turowicza na odc. od ul. Połomskiego do ul. Tischnera - 

zielony szpaler antypyłowy 

 
10 000 ZZM 

 

na zadanie: 

B) BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE REMONTOWE: 
OGRÓDKÓW JORDANOWSKICH, ZIELEŃCÓW, SKWERÓW 

kwota Jednostka realizująca 

2. Budowa, modernizacja, prace remontowe, doposażenie ogródków 

jordanowskich, zakup i montaż ławek i koszy na śmieci oraz 

nasadzenia i wycinka drzew i krzewów :                               a) 

Zagospodarowanie terenu zielonego ul. Tokarska- Do Wilgi                                                         

b)  ul. Łukasińskiego teren zielony – doposażenie 

c) na terenach zielonych Dzielnicy IX 

18 000 ZZM 

Łączna kwota na zadaniu: 28 000-zł.   

 

 

 

 



§8 

Przenosi się środki z zadania: 

I) DZIELNICWY PROGRAM WSPIERANIA DZIAŁALNOŚCI 
MIEJSKICH PLACÓWEK: OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, 
POMOCY SPOŁECZNEJ I ZDROWIA 

kwota Jednostka realizująca 

13.Wydanie materiałów promocyjnych "Spacerownik Podgórski" 3 000 
Centrum Kultury 

Podgórza 

Na zadaniu pozostaje kwota:  3 000,- zł 

na zadanie: 

E) LOKALNE WYDARZENIA: OŚWIATOWE, KULTURALNE, 
SPORTOWE I REKREACYJNE 

kwota Jednostka realizująca 

1. Organizacja XXIII Dni Dzielnicy IX 

 
32 000 

Centrum Kultury 

Podgórza 

Łączna kwota na zadaniu: 35 000-zł.   

 

§9 

Przenosi się środki z zadania: 

L) OBSŁUGA ADMINISTRACYJNO BIUROWA RADY I ZARZĄDU 
DZIELNICY 

kwota Jednostka realizująca 

1. Zakup wyposażenia 5 862 IT, OU 

Na zadaniu pozostaje kwota:  5 500,-zł 

na zadanie: 

E) LOKALNE WYDARZENIA: OŚWIATOWE, KULTURALNE, 
SPORTOWE I REKREACYJNE 

kwota Jednostka realizująca 

1. Organizacja XXIII Dni Dzielnicy IX 

 
35 000 

Centrum Kultury 

Podgórza 

Łączna kwota na zadaniu: 40 862-zł.   

 

Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Kocajda, Jan Pietras. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      14 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
Uchwała została podjęta.  

 

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.4. w sprawie: 
korekty wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i do Rady Miasta Krakowa dot. 
wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej wieloletnich zadań 
inwestycyjnych i bieżących planowanych przez Radę Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 
Fałęcki do realizacji w latach 2015-2018.           

Przewodniczący Jan S.Pietras wniósł autopoprawkę do w/w projektu uchwały tj: 

 
§3 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i do Rady Miasta Krakowa 
o wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej, wieloletniego zadania 
inwestycyjnego pn. Doposażenie terenu zielonego przy ul. Łukasińskiego 
w Krakowie -  wg zapisu poniżej: 



 

22. Doposażenie terenu zielonego przy ul. Łukasińskiego w Krakowie -   
 

Nazwa zadania: Doposażenie terenu zielonego przy ul. Łukasińskiego w Krakowie -   
 

Jednostka realizująca: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie  

Cel zadania: Doposażenie terenu zielonego przy ul. Łukasińskiego w Krakowie -   
 obejmujące wykonanie projektu i prace montażowe, obejmujące m.in. budowę piaskownicy, 

urządzenie zabawowe, stoliki, ogrodzenie. 
Lata  Faza realizacji inwestycji  Kwota i źródło finansowania  

2017 - opracowanie dokumentacji projektowej, 10 000,- PLN  
Środki wydzielone do dyspozycji Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

2018 -  realizacja zadania.  40 800,- PLN  
Środki wydzielone do dyspozycji Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

 w sumie 50 800,- PLN 

Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      13 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się –  0 głosów 
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
Uchwała została podjęta.  

 

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.5. w sprawie: 
wprowadzenia „strefy zamieszkania” na ul. Marcika w Krakowie. 

Wnioskuje się o wprowadzenia „strefy zamieszkania” wyznaczonej znakami D-40 i 
D-41 na ul. Marcika w Krakowie. 

 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      13 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się –  0 głosów 
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
Uchwała została podjęta.  

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.6. w sprawie: 
wprowadzenie progu zwalniającego w ul. Podhalańskiej w Krakowie. 

Wnioskuje się o wprowadzenie progu zwalniającego w ul. Podhalańskiej w 
Krakowie na odcinku od ul. Pszczelnej do skrzyżowania ulic Podhalańskiej, Zdunów 
i Zbrojarzy. 

 



Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       1 głos 
wstrzymało się –  2 głosy 
Uchwała została podjęta.  
 

Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.7. w sprawie: 
wprowadzenia progów zwalniających w ul. Żywieckiej w Krakowie. 
Wnioskuje się o wprowadzenie dwóch progów zwalniających, wyspowych w ul. 
Żywieckiej w Krakowie na odcinkach: 

a) od ul. Zdunów do ul. Żywieckiej Bocznej (rejon wjazdu do KS Borek), 
b) od ul. Żywieckiej Bocznej (rejon wjazdu do KS Borek) do ul. Kępnej. 

 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 
Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 

 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      10 głosów 
przeciw  -       2 głosy 
wstrzymało się –  2 głosy 
Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.8. w sprawie: 
korekty załącznika do statutu Dzielnicy IX. 
 
Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o rozpoczęcie procedury korekty 
zapisów załącznika do Statutu Dzielnicy IX w sprawie granic Dzielnicy IX Łagiewniki 
–Borek Fałęcki z: 
 
Dzielnicą XI Podgórze Duchackie.  
 
Korekta zapisów: na odcinku granicy od skrzyżowania ulic: Tischnera z ul. 
Turowicza, do IV obwodnicy – węzła Sapiehy i rzeki Wilgi; 

przebieg po stronie zachodniej ulic Turowicza,  Herberta, stronie północno-
zachodniej węzła Sapiehy  IV obwodnicy, północnej stronie odcinka IV obwodnicy, 
do skrzyżowania z rzeką Wilgą; po granicy pasa jezdnego.  
 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Bętkowski, Jan Pietras, Krzysztof Mitras. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      10 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 4 głosy 



Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.9. w sprawie: 
wprowadzenia zmian w organizacji ruchu drogowego na Osiedlu Cegielniane w  
Krakowie. 

Wnioskuje się o wprowadzenia zmian w organizacji ruchu drogowego na 
Osiedlu Cegielniane w  Krakowie : w ul. Cegielnianej i Odrzańskiej. 

1) Ul. Cegielniana:  utrzymanie statusu ulicy głównej od wjazdu z ul. Brożka 
do ul. Odrzańskiej. Odcinek w kierunku ulicy Do Wilgi, byłby 
podporządkowany.  

2) Ul. Odrzańska od połączenia z ulica Cegielnianą zmienia z 
dotychczasowego charakteru ulicy podporządkowanej na główną.   

3) Wnioskuje się o wprowadzenie znaku STOP przy wjeździe z 
podporządkowanego odcinka ul. Cegielnianej, przy zbiegu  ulic 
Cegielniana/Odrzańska.  

 
Wnioskuje się o zmianę statusu ulicy Wałbrzyskiej, przy ul. Cegielnianej jako 

ulicy „ślepej”.  
 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Brożek, Jerzy Bętkowski, Jan Pietras, Renata 
Grotowska, Marek Kocajda, Leszek Siwiec. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –        8 głosów 
przeciw  -       5 głosów 
wstrzymało się – 1 głos 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Jan S.Pietras – przestawił projekt uchwały 3.1.10. w sprawie: 
wniosków do Budżetu miasta Krakowa na rok 2018. 

 

Wnioskuje się o umieszczenie w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2018 zadań: 
 
1/ Modernizacja i remont parkingu na terenie przychodni przy ul. Niemcewicza. 

2/  Budowa przejścia przez ul. Zakopiańską prowadzącego bezpośrednio od strony 
wschodniej ul. Zakopiańskiej do przystanku tramwajowego w rejonie ul. 
Kościuszkowców.   

3/ Budowa parkingu Park and Ride przy ul. Zakopiańskiej , w rejonie pętli w Borku 
Fałęckim, 

4/ Zaprojektowanie i realizacja monitoringu na terenie dzielnicy IX w rejonach 
zagrożenia  bezpieczeństwa. Monitoring w przejściach podziemnych i ich rejonie 
w ul. Zakopiańskiej – 2 przejścia: rejon w pętli w Borku Fałęckim oraz przy ul. S. 
Faustyny (przystanku tramwajowym Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w ul. 
Zakopiańskiej).  

 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Kocajda, Jerzy Bętkowski, Adam Migdał, Jan 
Pietras. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 



Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –        12 głosów 
przeciw  -         0 głosów 
wstrzymało się –  2 głosy 
Uchwała została podjęta.  
 

Ad. 3.2.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Jerzy Bętkowski 
przestawił projekt uchwały 3.2.1. w sprawie: ustalenia lokalizacji inwestycji celu 
publicznego dla zamierzenia inwestycyjnego  pn. „Budowa ciągu pieszo- 
rowerowego (drogi rowerowej i ciągu pieszego) wraz z oświetleniem od ul. 
Orzechowej przez Las Borkowski do ul. Zawiłej w Krakowie, na działkach nr 1/108, 
1/83, 1/84, 1/85 obr. 44 Podgórze, 3/10, 1/4 obr. 68 Podgórze”. (opinia pozytywna). 

 

Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      14 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się –  0 głosów 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Tradycji Leszek Siwiec przestawił 
projekt uchwały 3.2.2. w sprawie: wydania opinii na zawarcie umowy. 

Opiniuje się pozytywnie zawarcie umowy na czas oznaczony  od 
01.09.2017r. do 31.08.2020r. z możliwością przedłużenia o kolejne okresy,  przez 
Dyrekcję Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 17, dotyczącej najmu części 
powierzchni  dachowej dla firmy ”P4 sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie,  przy ul. Al. 
Taśmowej 7.   

 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Kocajda, Leszek Siwiec, Jan Pietras, Teresa 
Mucha, Wiesław Eckert. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –        11 głosów 
przeciw  -         3 głosy 
wstrzymało się –  0 głosów 
Uchwała została podjęta.  
 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej Ewa Nowak przestawiła 
projekt uchwały 3.2.3. w sprawie: ponownego zawarcia umowy najmu lokalu 
socjalnego  przy  ulicy Kępnej 17 w Krakowie (opinia pozytywna). 
 
Przewodniczący Jan S.Pietras otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Jan S.Pietras zamknął dyskusję. 



 
Przewodniczący Jan S.Pietras poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w w/w  
sprawie:  
„za”      –      14 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się –  0 głosów 
Uchwała została podjęta.  
 

Ad.4.  
Protokół Nr XXXIX/2017 z poprzedniej sesji Rady Dzielnicy IX, został przyjęty bez 
uwag. 
 

Ad.5. 

Oświadczenia i komunikaty. 

Przewodniczący Jan S.Pietras przekazał informację dotyczącą druku kolejnego 
numeru gazetki Dzielnicy IX. 

Przewodniczący Jan S.Pietras przedstawił projekty pism do wystosowania przez 
Radę Dzielnicy IX w sprawie:  
 
1/ na wniosek mieszkańców ulicy Sielskiej, po konsultacji oraz uzyskaniu 
materiałów od insp. Bankowicza, Rada Dzielnicy IX decyduje o wykonaniu całości 
zadania pn.   Remont ciągów pieszych na obszarze od ul. Orzechowej do pętli 
tramwajowej w Borku Fałęckim” w kostce brukowej   – do ZIKiT 
 
Głosowanie:  
„za”      –      13 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 

2/ kontroli  utrzymania stanu porządku wokół miejsc, gdzie umieszczone zostały 
pojemniki na    odpady segregowane na terenie Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 
Fałęcki.  – do Straży Miejskiej Miasta Krakowa 

 

Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
3/ utrzymania stanu porządku wokół miejsc, gdzie umieszczone zostały pojemniki 
na odpady segregowane na terenie Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki -  do 
MPO  
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 

4/ prowadzenia systematycznej kontroli stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w 
Rynku Fałęckim na terenie Dzielnicy IX Łagiewnik-Borek Fałęcki – do Straży 
Miejskiej Miasta Krakowa 

 

 



Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 

5/ nadania imienia ZUCHÓW BORKOWSKICH jednej z alejek w Parku Solvay na 
terenie Dzielnicy IX w Krakowie  – do Wydziału Geodezji UMK 
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
  

6/ zajęć z zakresu samoobrony dla seniorów, którzy spotykają się w ramach 
Aktywnych Poniedziałków dla Seniorów w Dzielnicy IX, realizując uchwalone przez 
Radę zadanie dzielnicy  – do Straży Miejskiej Miasta Krakowa 
 
Głosowanie:  
„za”      –      10 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 1 głos 
 

7/ przeprowadzenia pokazu samoobrony i technik interwencyjnych, przez grupę 
pokazową Straży Miejskiej Miasta Krakowa  podczas Dni Dzielnicy IX , które 
odbędą się w dniach 9-10 września 2017r.  – do Straży Miejskiej Miasta Krakowa 
 

Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
8/ wykonanie kontra pasa  dla rowerzystów na jednokierunkowym odcinku ul. 
Goplana wraz z ograniczeniem prędkości na tym odcinku – do ZIKiT 
 

Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
9/ ścieżki rowerowej z „pętli” w Borku Fałęckim do ulicy Brożka w Krakowie - do 
ZIKiT  
 

Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 

10/ wyegzekwowanie od wykonawcy uporządkowania pobocza ul. Przy Torze, 
wzdłuż ekranów akustycznych - do ZIKiT 

 

Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 



11/ ustawienia koszy na odpady komunalne na terenie Dzielnicy IX - do MPO 
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
12/ rozważenia możliwości nadania nazwy jednej z alejek na terenie Parku Solvay, 
biegnącej od ulicy Goryczkowej w kierunku ul. Kościuszkowców do budynku 
samorządowego przedszkola (obecnie w budowie) przy ul. Kościuszkowców nr 6.   
– do ZZM 
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
13/ odnowienia oznakowania poziomego na terenie Dzielnicy IX – do ZIKiT   
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 

 

14/  remontu linii odwodnienia na ogródku jordanowskim Do Wilgi, zlokalizowanej 
od strony południowej , przy ogrodzeniu budynku Wspólnoty Mieszkaniowej Do 
Wilgi (przy Strefie Seniora)  – do ZZM 
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
15/  odwodnienia w ul. Sielskiej po stronie nr nieparzystych od ul. Zawiłej – ZZM 
  
Głosowanie:  
„za”      –      10 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 1 głos 
 
16/ interwencji mieszkańca Dzielnicy IX dotyczącej inwestycji przy ulicy Turonia 6 , 
z prośbą o podanie informacji i wyjaśnień w w/w sprawie – do PINB 
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
17/ w sprawie j.w. – do UMK Wydział Architektury 
 
Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 



 
18/ Remontu stacji przesyłowej zlokalizowanej na terenie Dzielnicy IX przy ul. 
Kościuszkowców nr 6  – do Tauron S.A. 
19/ remontu kładek na Potoku Rzewny (Urwisko) zlokalizowanych  na terenie 
Dzielnicy IX w Krakowie – do Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w 
Krakowie  
20/ stacji trafo ul. Zakopiańska 97 – do Wspólnoty MEST 
21/ przeglądu gwarancyjnego ulic: Zdunów, Zakopiańska, Borsucza , Żywiecka 
Boczna – do ZIKiT 
 
 Głosowanie:  
„za”      –      11 głosów 
przeciw  -       0 głosów 
wstrzymało się – 0 głosów 
 
Przewodniczący Jan S .Pietras – poruszył teram organizacji Dni Dzielnicy IX oraz 
gadżetów Dzielnicy IX.  
 
Radny Marek Kocajda poruszył temat : 
1/ stacji rowerowej przy Market Point w Borku Fałęckim, 
2/ placu zabaw przy ul. Fredry (brudny pasek, brak drzew),  
3/ ulicy Zdunów – popękany asfalt. 
 

Podano terminy posiedzeń Komisji Rady Dzielnicy IX: 

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska    – w dniu 16.08.2017r. 
godz. 17,00. 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji – w dniu 16.08.2017r. 
godz. 18,00. 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Tradycji – w dniu 30.08.2017r. godz. 18:00. 
 
Ad.6.  
Sesję zamknął ok. godz.20:55 Przewodniczący Jan S.Pietras. 
 
 
Protokołowała: 

J.Knapik       Przewodniczył:      
 

Przewodniczący  
            Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
            Łagiewniki – Borek Fałęcki 
 
                   Jan Stanisław Pietras 


